
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Segunda-feira •  04 de abril de 2022 •  Ano XIV • Edição Nº 5180

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022) .................................................................. 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022) ................................................................. 3

SEDEC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO .......................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE ITEM FRACASSADO  (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022) ......................................................... 4

SEJUV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE ............................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021) ....................................................... 5

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................................ 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

AVISO DE IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022) ............................................................. 9
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022) .......................................................... 10
PRORROGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022) .................................................................. 11

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................. 12
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 12

EXTRATO (CONTRATO Nº 0041/2022) ........................................................................... 12



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 601/2022, modalidade de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2022. 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliários planejados, 

incluindo serviços de montagem e instalação, para atender as necessidades da Recepção 
(térreo) e salas do 1º pavimento Ala Norte, situados no prédio da Prefeitura Municipal de 
Simões Filho/BA. 

TIPO: Menor Preço Global. 
 
Nos termos do art. 4º, inciso XX da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como 
vencedora a empresa:  
 

ATEND TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ: 11.787.596/0001-38, situada 

na AV Santos Dumont, nº. 1275, Estrada do Coco - Lauro de Freitas -Ba CEP: 42.700-000. 
 

PARA O LOTE/ITEM – com o valor de R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil, e quinhentos 
reais). 

 

 
    

Simões Filho - Ba, 23 de Março de 2022 
 
 

ADJUDICO,  A PRESENTE LICITAÇÃO. 

 
 

 

 

Heide Lane Silva Santos 
Pregoeira – Mat. 945606 

 
                                              
 
 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 601/2022, modalidade de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2022. 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliários planejados, incluindo 

serviços de montagem e instalação, para atender as necessidades da Recepção (térreo) e salas do 1º 
pavimento Ala Norte, situados no prédio da Prefeitura Municipal de Simões Filho/BA. 

TIPO: Menor Preço Global. 

 

Nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, que concluiu como vencedora a 
empresa:  
 
ATEND TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ: 11.787.596/0001-38, situada 
na AV Santos Dumont, nº. 1275, Estrada do Coco - Lauro de Freitas -Ba CEP: 42.700-000. 

 

PARA O LOTE/ITEM – com o valor de R$ 163.500,00 (cento e sessenta e três mil, e quinhentos 
reais). 

 
 

    
Simões Filho - Ba, 04 de Abril de 2022. 

 
 

HOMOLOGO, A PRESENTE LICITAÇÃO. 

 

 

 
Isacarla dos Santos Silva 
Autoridade Competente 

 
 
 

Diógenes Tolentino Oliveira 
Prefeito Municipal 

                                         



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEDEC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE ITEM FRACASSADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 

 

 1

 

AVISO DE ITEM FRACASSADO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12470/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
Licitação nº 926293 

 
 

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO/BA, 
torna público aos interessados na Licitação, que tem por objeto Contratação de Sociedade 

Empresária para aquisição de ELETROELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para 

atender a nova Unidade de atendimento do SINE Municipal, conforme quantitativo e 

especificações técnicas constantes no Anexo I deste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por 
ITEM. Informa que na disputa realizada no dia 24/03/2022, às 10h00min (horário de Brasília), 
restou FRACASSADO o item: 02. Dúvidas através do telefone (71) 3296-8399 e e-mail: 

editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Simões Filho, 04/04/2022. Elziane Boaventura - Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEJUV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

Processo Administrativo nº 4385/2021, modalidade de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021, 
Liictações-e nº 912917. 
 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de Material Esportivo para uso nos projetos de iniciação 
esportiva, como o Programa Simões Filho Esporte, dirigidos pela Secretaria de Esporte, Lazer e 
Juventude – SEJUV. 
 
 
TIPO: Menor Preço por Item. 
 
 
Nos termos do art. 4º, inciso XX da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a 
empresa: 

TRINCA ESPORTES LTDA, inscrita no CNPJ: 02.902.969/0001-83, situada na Rua Comandante Almiro, 
nª 465, andar 01, sala 04, Centro, Feira de Santana/Bahia. 
 
PARA O LOTE/ITEM 02– com o valor de R$  2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 05– com o valor de R$ 530,85 (quinhentos e trinta reais e oitenta e cinco 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 06– com o valor de R$ 1.539,51 (um mil, quinhentos e trinta e nove mil reais e 
cinquenta e um centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 08– com o valor de R$ 1.452,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e dois mil 
reais); 
PARA O LOTE/ITEM 11– com o valor de R$ 7.430,00 (sete mil, quatrocentos e trinta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 13– com o valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 14– com o valor de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 16– com o valor de R$ 2.911,00 (dois mil, novecentos e onze reais); 
PARA O OTE/ITEM 17– com o valor de R$ 431,70 (quatrocentos e trinta e um reais e setenta centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 21– com o valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 22– com o valor de R$ 4.730,00 (quatro mil, setecentos e trinta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 23– com o valor de R$ 7.430,00 (sete mil, quatrocentos e trinta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 25– com o valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 26– com o valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 27– com o valor de R$ 23.550,00 (vinte e três mil, quinhentos e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 28– com o valor de R$ 7.430,00 (sete mil e quatrocentos e trinta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 29– com o valor de R$ 7.895,00 (sete mil e oitocentos e noventa e cinco reais); 
PARA O LOTE/ITEM 30– com o valor de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 31– com o valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 33– com o valor de R$ 843,80 (oitocentos e quarenta e três reais e oitenta 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 34– com o valor de R$ 566,70 (quinhentos e sessenta e seis reais e setenta 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 36– com o valor de R$ 414,90 (quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 37– com o valor de R$ 6.899,20 (seis mil e oitocentos e noventa e nove reais e 
vinte centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 38– com o valor de R$ 7.145,00 (sete mil, cento e quarenta e cinco reais); 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV 
 
 

 

PARA O LOTE/ITEM 39– com o valor de R$ 2.730,00 (dois mil, setecentos e trinta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 40– com o valor de R$ 1.175,00 (um mil, cento e setenta e cinco reais); 
PARA O LOTE/ITEM 43– com o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 46– com o valor de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 49– com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 52– com o valor de R$ 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 54– com o valor de R$ 13.590,00 (treze mil e quinhentos e noventa reais); 
PARA O LOTE/ITEM 56– com o valor de R$ 436,00 (quatrocentos e trinta e seis reais); 
PARA O LOTE/ITEM 57– com o valor de R$ 1.534,00 (um mil, quinhentos e trinta e quatro reais); 
PARA O LOTE/ITEM 58– com o valor de R$ 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais); 
PARA O LOTE/ITEM 59– com o valor de R$ 1.396,00 (um mil, trezentos e noventa e seis reais); 
PARA O LOTE/ITEM 60– com o valor de R$ 2.771,60 (dois mil, setecentos e setenta e um reais e 
sessenta centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 61– com o valor de R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 62– com o valor de R$ 2.171,00 (dois mil, cento e setenta e um reais); 
PARA O LOTE/ITEM 64– com o valor de R$ 1.688,00 (um mil, seiscentos e oitenta e oito reais); 
PARA O LOTE/ITEM 65– com o valor de R$ 1.959,00 (um mil, novecentos e cinquenta e nove reais); 
PARA O LOTE/ITEM 66– com o valor de R$ 953,00 (novecentos e cinquenta e três reais); 
PARA O LOTE/ITEM 67– com o valor de R$ 2.320,00 (dois mil, trezentos e vinte reais); 
PARA O LOTE/ITEM 68– com o valor de R$ 1.568,10 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dez 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 69– com o valor de R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais); 
PARA O LOTE/ITEM 70– com o valor de R$ 3.195,00 (três mil, cento e noventa e cinco reais); 
PARA O LOTE/ITEM 71– com o valor de R$ 1.825,00 (um mil, oitocentos e vinte e cinco reais); 
PARA O LOTE/ITEM 72– com o valor de R$ 1.381,60 (um mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 73– com o valor de R$ 2.204,00 (dois mil e duzentos e quatro reais); 
PARA O LOTE/ITEM 74– com o valor de R$ 5.910,80 (cinco mil, novecentos e dez reais e oitenta 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 75– com o valor de R$ 1.125,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dez 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 76– com o valor de R$ 1.498,80 (um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
oitenta centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 77– com o valor de R$ 1.198,80 (um mil, cento e noventa e oito reais e oitenta 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 78– com o valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 79– com o valor de R$ 611,10 (seiscentos e onze reais e dez centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 81– com o valor de R$ 1.089,00 (um mil e oitenta e nove reais); 
PARA O LOTE/ITEM 82– com o valor de R$ 1.089,00 (um mil e oitenta e nove reais); 
PARA O LOTE/ITEM 83– com o valor de R$ 763,50 (setecentos e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 84– com o valor de R$ 2.244,00 (dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais); 
PARA O LOTE/ITEM 85– com o valor de R$ 5.352,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais); 
PARA O LOTE/ITEM 86– com o valor de R$ 6.455,20 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 
vinte centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 87– com o valor de R$ 3.319,00 (três mil, trezentos e dezenove reais); 
PARA O LOTE/ITEM 88– com o valor de R$ 1.186,98 (um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa e 
oito centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 93– com o valor de R$ 3.280,00 (três mil, duzentos e oitenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 97– com o valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 98– com o valor de R$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais); 
PARA O LOTE/ITEM 99– com o valor de R$ 837,00 (oitocentos e trinta e sete reais); 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV 
 
 

 

PARA O LOTE/ITEM 100– com o valor de R$ 226.500,00 (duzentos e vinte e seis mil e quinhentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 101– com o valor de R$ 113.898,00 (cento e treze mil e oitocentos e noventa e oito 
reais); 
PARA O LOTE/ITEM 102– com o valor de R$ 1.938,00 (um mil e novecentos e trinta e oito reais); 
PARA O LOTE/ITEM 103– com o valor de R$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 104– com o valor de R$ 5.980,00 (cinco mil, novecentos e oitenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 105– com o valor de R$ 14.750,00 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 107– com o valor de R$ 28.600,00 (vinte e oito mil, seiscentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 108– com o valor de R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais); 
PARA O LOTE/ITEM 109– com o valor de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 110– com o valor de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais); 
PARA O LOTE/ITEM 111– com o valor de R$ 3.110,00 (três mil, cento e dez reais); 
PARA O LOTE/ITEM 112– com o valor de R$ 1.324,00 (um mil, trezentos e vinte e quatro reais); 
PARA O LOTE/ITEM 113– com o valor de R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 114– com o valor de R$ 25.299,90 (vinte e cinco mil e duzentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 115– com o valor de R$ 8.599,80 (oito mil e quinhentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 116– com o valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 117– com o valor de R$ 11.990,00 (onze mil e novecentos e noventa reais); 
PARA O LOTE/ITEM 118– com o valor de R$ 35.752,00 (trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e dois 
reais); 
PARA O LOTE/ITEM 119– com o valor de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 120– com o valor de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 121– com o valor de R$ 32.422,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e dois 
reais); 
PARA O LOTE/ITEM 122– com o valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais); 
 

COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.881.871/0001-10, situada na Rua 
Desembargador Felinto Bastos, nª 740, Centro, Feira de Santana/Bahia. 
 
PARA O LOTE/ITEM 03– com o valor de R$  8.000,00 (oito mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 04– com o valor de R$ 5.558,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais); 
PARA O LOTE/ITEM 10– com o valor de R$ 3.927,00 (três mil, novecentos e vinte e sete reais); 
PARA O LOTE/ITEM 18– com o valor de R$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 19– com o valor de R$ 5.050,00 (cinco mil e cinquenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 20– com o valor de R$ 3.220,00 (três mil, duzentos e vinte reais); 
PARA O LOTE/ITEM 24– com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 42– com o valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 44– com o valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 63– com o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 80– com o valor de R$ 1.419,90 (um mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 106– com o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 
 

MAGAZINE TUFICK LTDA, inscrita no CNPJ: 31.461.288/0001-25, situada na Rua Luiz Barreto, nª 73, 
Centro, Rio de Janeiro/RJ. 
 
PARA O LOTE/ITEM 01– com o valor de R$  1.090,00 (um mil e noventa reais); 
PARA O LOTE/ITEM 09– com o valor de R$ 11.860,00 (onze mil, oitocentos e sessenta reais); 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SEJUV 
 
 

 

PARA O LOTE/ITEM 12– com o valor de R$ 4.790,00 (quatro mil, setecentos e noventa reais); 
PARA O LOTE/ITEM 15– com o valor de R$ 660,00 (seiscentos e sesstenta reais); 
PARA O LOTE/ITEM 50– com o valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 89– com o valor de R$ 1.188,96 (um mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e 
seis centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 90– com o valor de R$ 1.950,15 (um mil, novecentos e cinquenta reais e quinze 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 91– com o valor de R$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais); 
PARA O LOTE/ITEM 92– com o valor de R$ 1.173,32 (um mil, cento e setenta e três reais e trinta e dois 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 94– com o valor de R$ 1.173,32 (um mil, cento e setenta e três reais e trinta e dois 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 95– com o valor de R$ 924,80 (novecentos e vinte e quatro reais e oitenta 
centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 96– com o valor de R$ 3.292,20 (três mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte 
centavos); 
 

TECBOL LTDA, inscrita no CNPJ: 27.183.604/0001-77, situada na Rua Vereador José do Nascimento, nª 
33, letra A, Centro, Santa Cruz de Minas/MG. 
 
PARA O LOTE/ITEM 07– com o valor de R$  1.900,00 (um mil e novecentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 32– com o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); 
PARA O LOTE/ITEM 35– com o valor de R$ 1.925,00 (um mil, novecentos e vinte e cinco reais); 
PARA O LOTE/ITEM 41– com o valor de R$ 1.699,80 (um mil e seiscentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos); 
PARA O LOTE/ITEM 45– com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 47– com o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 48– com o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 51– com o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 53– com o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais); 
PARA O LOTE/ITEM 55– com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais); 
 

Perfazendo o valor total de R$ 1.589.741,29 (um milhão, quinhentos e oitenta e nove mil, setecentos 
e quarenta e um reais e vinte e nove centavos). 
 
 

 
Simões Filho,  04 de abril de 2022. 

 
   

HOMOLOGO,  A PRESENTE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Isacarla dos Santos Silva                                                      Diogenes Tolentino Oliveira 
Autoridade Competente                                                                    Prefeito                             



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 
 

 1

 
AVISO  

RECEBIMENTO DE IMPUGNAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11559/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
Licitação nº 929718 

 
O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, torna público aos 
interessados na Licitação, que tem por objeto Contratação de empresa especializada para de 
SEGURO DE 10 (DEZ) ÔNIBUS ESCOLARES. Que recebeu através do email 
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br, no dia 04/04/2022, IMPUGNAÇÃO ao Edital em epígrafe, 
interposta pela empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ: 54.484.753/0001-49 a 
ser julgada PELO PREGOEIRO após resposta da Equipe Técnica da Secretaria Demandante. 
Informações através do telefone (71) 3296-8399. Simões Filho, 04/04/2022. Vagner Matos – 
Pregoeiro. 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº022/2022 - SRP 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1240/2022 

LICITAÇÕES-E Nº 930930 
 
 

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público 
aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para a 
contratação de empresa especializada em fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ESTOQUE SECO (NÃO PERECÍVEIS) III compor a MERENDA ESCOLAR 2022 em 
todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho - BA. Tipo: Menor 
Preço Valor Global do Lote. Data: 14/04/2022, às 09hs30min, (horário oficial de 
Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. 
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 
930930. Simões Filho, 31/03/2022. Sr. Vagner Cerqueira Silva Matos – Pregoeiro. 
 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 

 

 1

 
 

AVISO DE PRORROSAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1326/2022 

CREDENCIAMENTO 001/2022 
 

  

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO/BA, 

torna público aos interessados que o Credenciamento Nº 001/2022, cujo objeto é 

credenciamento de empresas especializadas para realização de Serviços de Transporte 

Intermunicipal para alunos munícipes e servidores públicos ligados a Secretaria de 

Educação do Município de Simões Filho, será prorrogado até dia 06/04/2022, no Auditório 

da Comissão Permanente de Licitação – COPEL do Município de Simões Filho/BA, 

situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro – Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000, 

permanecendo em aberto para novos interessados. Informações através do telefone 3296-

8399 e na Sala da Copel. Aquisição do novo Edital através do portal: 

http://www.simoesfilho.ba.gov.br. Isacarla dos Santos Silva - Presidente. 



Segunda-feira
0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano XIV • Edição Nº 5180

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0041/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2447/2022 Contrato nº 0041/2022-PMSF Pregão Eletrônico nº 044/2020 Contratado: GOLDENPLUS
- COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/MF nº 17.472.278/0001-64
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Medicamentos Padronizados na Remume
(relação municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da população no âmbito
da Atenção Básica, Saúde Mental, na Unidade de Pronto Atendimento – UPA e no Serviço de Atendimento Móvel
de Urgência – SAMU, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Simões Filho, BA Valor
Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 11.03.2022 a 10.03.2023
Data da Assinatura 09.03.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE GESTORA AÇÃO DESPESA FONTE
1201 2024-2021-2025 33.90.30.00 1500.1002 - 1600.0000
Simões Filho-Ba.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022)


	SEDEC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE ITEM FRACASSADO  (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022)


	SEJUV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE IMPUGNAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022)
	PRORROGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0041/2022)



		2022-04-04T04:29:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




